NewsRelease
令和 7年 12月 8日

市政記者各位
公益財団法人福岡市スポーツ協会 事業課

平素から、スポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます｡

（公財）福岡市スポーツ協会では、市民スポーツ普及の一環として、冬のスポーツへの参加の機会を

提供するイベントとして本年も「ウインタースポーツフェスタ2025」を開催します。

当ウインタースポーツフェスタは、今回で３１回目を迎え、「スケート」、「カーリング」の体験教室だけでなく、

小さな子供から楽しめる、氷上での「三輪車レース」や「障害物競走」、「なんでもカーリング」など多彩なプログ

ラムも予定されております。

また、普段中々見ることが出来ない「フィギュアスケート」、「アイスホッケー」、「スピードスケート」のエキシビ

ションもあります。体験することはもちろんのこと、「見る」楽しみもあり、多くの方にウインタースポーツの楽

しさを実感していただける内容となっています。

ウインタースポーツに気軽に参加していただき、当フェスタを通じまして、ウインタースポーツのより一層の

普及振興が図られますことを期待しております。

市民の皆さまに広くこの取り組みをご紹介くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

■イベント概要

◆開催日 令和 7年 12月13日（土）

◆時  間  9：0０～１8：0０

◆場  所 オーヴィジョンアイスアリーナ福岡

◆対  象 別紙参照

◆スケジュール

9：15～ 三輪車レース

10：00～   スケート教室①

11：15～ アイスホッケーシュートチャレンジ

12：00～   エキシビション【フィギュアスケート①】、開会式、エキシビション【アイスホッケー】

12：45～   スケート教室②

14：00～   エキシビション【スピードスケート】

14：30～   エキシビション【フィギュアスケート②】

15：15～   なんでもカーリング

16:00～   障害物競走

16：45～   カーリング教室

18:00  イベント終了

「ウインタースポーツフェスタ2025」を開催します！

主催：ウインタースポーツフェスタ実行委員会

共催：福岡市、（公財）福岡市スポーツ協会、福岡市スケート連盟、西部ガス都市開発（株）、福岡県カーリング協会

後援：福岡県スケート連盟、福岡県アイスホッケー連盟、福岡市教育委員会、福岡市スポーツ推進委員協議会

福岡市レクリエーション協会、西日本新聞社

【お問い合わせ】

公益財団法人福岡市スポーツ協会 事業課  （担当 ： 松枝、藤井）

〒819-0005 福岡市西区内浜１－５－１

TEL 092-407-8381 FAX 092-407-8185

https://www.sports-fukuokacity.or.jp

http://#